Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей №3 г. Галича Костромской обл.

Проект адресной методической помощи «500+»

Карта самооценки компетенций ученика

Уважаемые ребята!

Вам необходимо оценить себя как участника образовательного события (мероприятия),

заполнив карту самооценки. Перед началом работы (до начала сеанса) просим Вас

ознакомиться с картой (распечатать на каждого участника).
Указания по заполнению:

 оценка даётся в количественной и качественной форме;

 в количественной форме оценка даётся на отрезке от 0 до 10 с шагом в 1 балл, где

«0» - отсутствие наличия компетенции, «1» - минимальная степень выраженности

компетенции, «10» - наибольшая выраженность компетенции; в результате

максимальный балл по каждому виду компетенций составляет 10 баллов;

максимальный результат – 50 баллов;

 качественная оценка предполагает ваш отзыв, в котором мы просим вас указать:

насколько мероприятие соответствовало вашим ожиданиям, довольны ли вы своим

участием, удовлетворены ли результатом с точки зрения развития ваших умений

(ключевых компетенций); что бы вы хотели пожелать организаторам.

Тема: _____________________________________________________________________________________________

Автор: МОУ Лицей №3 г. Галича Костромской области

Инструкция: оцените себя, в какой степени развивались ваши умения (компетенции) во

время участия в образовательном событии на сеансе ВКС

I. Количественная оценка

Вид компетенции Содержание компетенции Шкала самооценки
1. Коммуникативная

компетенция ученика

(КК)

Могу высказать собственную точку зрения (позицию)

на заданную тему, готов к диалогу, взаимодействию в

команде.

0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

2. Проектно-

исследовательская

компетенция учащихся

(ПИК)

Готов и способен к самостоятельной деятельности по

решению исследовательских задач,  активно

участвовать в обсуждении результатов исследований.

0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

3. Учебно-

познавательная

компетенция ученика

(УПК)

Умею ставить цель и достигать её, задавать вопросы,

искать причины явлений, формулировать выводы,

представлять результаты, оценивать результаты своей

деятельности и деятельности других.

0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

4. Ценностно-

смысловая

компетенция ученика

(ЦСК)

Стремлюсь к успеху, нравится участвовать в

образовательном событии (мероприятии), хочу

проявлять свою познавательную активность, мне

важно получить одобрение сверстников, педагогов.

0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

5. Читательская

компетентность (ЧК)

Я люблю работать с текстами, читаю бегло, понимаю

смысл прочитанного, умею выделять главное в

информации, анализировать прочитанное и

высказывать мнение.

0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей №3 г. Галича Костромской обл.

Проект адресной методической помощи «500+»

II. Качественная оценка (отзыв)

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

РАССКАЖИТЕ О СЕБЕ

Фамилия

Имя

Населённый пункт, регион

Школа

Класс

* Е-mail для отправки карты: zaletsvet@mail.ru (куратор проекта Залецкая Светлана

Евгеньевна)